Julius Cæsar - De Bello Gallico

COLOREMUS

3) Addunt etiam de Sabini morte; Ambiorigem ostentant fidei faciendae causa.

4) **Errare eos** dicunt, si **quicquam** ab eis praesidi **sperent**¹ **qui suis rebus diffidant**²; **sese tamen hoc esse in Ciceronem populumque Romanum animo** ut **nihil nisi hiberna recusent** atque **hanc inveterascere consuetudinem nolint**³: **licere illis incolumibus per se ex hibernis discedere et quascumque in partes velint sine metu proficisci**.

5) Cicero ad haec **unum** modo respondit: **non esse consuetudinem populi Romani accipere ab hoste armato condicionem**: si ab armis **discedere velint**, **se adiutore utantur legatosque ad Caesarem mittant**; **sperare pro eius iustitia quae petierint, impetraturos**.

FSO (Functions Subjects/Objects) - FOTSO (Functions Other Than Subjects/Objects): see below

- | | | |
|----|----------------------------|--|
| 3) | addunt | |
| 3) | ostentant | |
| 4) | errare | |
| 4) | sperent | |
| 4) | diffidant | |
| 4) | esse | |
| 4) | recusent | |
| 4) | nolint | |
| 4) | licere | |
| 4) | velint | |
| 4) | licere | |
| 5) | respondit | |
| 5) | esse | |
| 5) | velint | |
| 5) | utantur | |
| 5) | mittant | |
| 5) | sperare | |
| 5) | peti(v)erint | |
| 5) | impetraturos (esse) | |

FOTSO & STRUCTURES (Fct# 2-8-10-18-20-26-34-45-50 / Str# 7.1-12.1-12.3-12.4 / 18.3-22.2-22.3-27.2.a)

- | | |
|---|---|
| <p>3) Sabini: _____</p> <p>4) praesidi: _____</p> <p>4) suis rebus: _____</p> <p>4) hoc animo: _____</p> <p>4) inveterascere: _____</p> <p>4) illis: _____</p> <p>4) incolumibus: predicate D.</p> <p>4) discedere / proficisci: _____</p> <p>5) accipere: _____</p> <p>5) consuetudinem: _____</p> | <p>5) populi Romani: _____</p> <p>5) se: _____</p> <p>5) adiutore: predicate Abl.</p> <p>5) eius: G. of possession: _____</p> <p style="text-align: center;">*****</p> <p>3) fidei faciendae causa: _____</p> <p>4) ex hibernis: _____</p> <p>4) quascumque in partes: _____</p> <p>4) sine metu: _____</p> |
| <p>4) si [...]: _____</p> <p>4) ut [...]: _____</p> <p>5) quae [...]: _____</p> | <p>4) qui [...]: _____</p> <p>5) si [...]: _____</p> |

Sources: Translation: W. A. McDevitte, W. S. Bohn, 1st Edition, Harper & Brothers, 1869.

Chunked translation, Coloremus, FSOs, FOTSO & Structures: B.Carrington, LatinLego.com 2017

THE NERVII ATTACK.

TEXT

[42] 1) Ab hac spe repulsi Nervii vallo pedum IX (novem) et fossa pedum XV (quindecim) hiberna cingunt.

2) Haec et superiorum annorum consuetudine ab nobis cognoverant et quos clam de exercitu habebant captivos ab eis docebantur; sed nulla ferramentorum copia quae esset ad hunc usum idonea, gladiis caespites circumcidere, manibus sagulisque terram exhaurire videbantur.